14/05/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 028-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 14 DE MAIO de

2021 até as 09 horas do dia 18 de MAIO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

14/05/2021, 11h00

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 18 de MAIO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

14/05/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Jaciane Bento Garcia Damacena 1495324

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Jessica Lemes Araujo 1502944

12 Pedro Herpio Filho 1510984

13 Aida Maria Dos Santos 1543912

14 Andreia Souza Candido Silva 1546386

15 Ivo Pereira Costa 1546139

16 Renata Wolfgramm Da Silva 1526024

17 Valeria Nogueira Valim 1501812

18 Ramon Cardozo Manzolli 1538154

19 Marcia Raquel Ferreira Da Vitoria 1543806

20 Marília Soares Reis 1502842

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Raylan Santos De Carvalho 1508434

4 Bárbara Luíza Santos Pereira 1510529

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADE DE VITORIA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Anair Monti 1508730

2 Helia Scardini 1516338

3 Roselita Vieira De Carvalho 1500325

4 Sonia Teodoro Leles 1533866

5 Joelma Matos De Talher 1534726

6 Daniele Kloss 1512871

14/05/2021, 11h00

7 Rosane Sant Ana Tavares Estevam 1513195

8 Aline Santana Muniz 1500717

9 Fabiana Alves Vieira 1536009

10 Ana Maria De Oliveira 1514451

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Joelma Matos De Talher 1534726

2 Ana Maria De Oliveira 1514451

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

56 Isadora Zinho Da Silva 1539462

57 Sane Alves Lisboa 1531742

58 Dennis Mozzer Aguiar Da Silveira 1532860

59 Giselle Ferreira Dias De Oliveira 1497658

60 Jenniffer Thomazini Da Silva 1512843

61 Fernanda Da Silva Souza Dos Santos 1535982

62 Odair Junior 1500678

63 Maria José Monteiro 1500561

64 Jussara Ferreira Da Silva 1497362

65 Marilandia Ogioni De Oliveira Machado 1516999

66 Rui Da Silva Junior 1505866

67 Nelyane Gonçalves Da Silva Jordão 1511141

68 Edvando Junior Rogai 1528313

69 Raquel Vieira Da Silva 1498069

70 Paulla Ximenes Vial 1504607

71 Mariane Marciano Pinto 1495500

72 Dayany Tirado Villa Verde De Faria 1508717

73 Marcus Vinicius Custodio De Freitas 1496719

74 Gabriel Leite Machado 1504701

75 Thaís Ramos 1511033

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13
Damiana Luiza Da Costa Santos Eufrazio

Barbosa
1499054

14 Alcileia Gomes De Oliveira 1500682

15 João Francisco Caetano De Souza 1500527

16 José Luiz Duarte Da Silva 1496486